COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

(37) 3431-5496 / Ramal 246

licitacao@bambui.mg.gov.br

www.bambui.mg.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ – MG, inscrito no

CNPJ 20.920.567/0001-93.

CONTRATADO: TRIBOS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI,

inscrito no CNPJ 09.663.426/0001-08.

OBJETO: Registrar preços para aquisição de livros literários destinados

às salas de leituras das escolas de ensino fundamental e centros de educação infantil do

Município de Bambuí/MG, conforme proposta do fornecedor e demais anexos.

DATA DO CONTRATO: 07 de maio de 2020.

DOTAÇÃO:

02.05.50.12.365.2201.2050.3.3.90.30.00.F1030.F2.46

02.05.10.12.361.1202.2042.3.3.90.30.00.F983.F.147

02.05.10.12.364.2203.2055.3.3.90.30.00.F1041.F1.47

02.05.40.13.392.1301.2060.3.3.90.30.00.F1081.F1.00

VALOR DO CONTRATO: R$ 94,960,00 (Noventa e Quatro Mil, Novecentos e

Sessenta Reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 07/05/2021.

Conforme Art. 61, Parágrafo Único da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores CERTIFICO para os devidos fins, que o Extrato do Instrumento

Contratual referente ao Processo Licitatório em epígrafe da Prefeitura Municipal de

Bambuí/MG, foi publicado para que haja ampla divulgação dos Atos praticados.

Bambuí, 08 de maio de 2020.

Paulo Mendonça da Silva

Pregoeiro

De acordo,

Olívio José Teixeira

Prefeito Municipal